
Divisione Risorse Finanziarie 2019 00590/024 
Area Finanziaria 
Servizio Riscossione Entrate e Gestione Indebitamento 
CT 
4   

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

19 febbraio 2019 
 
      Convocata la Giunta presieduta dal Vicesindaco Guido MONTANARI, sono presenti gli 
Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assenti per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori: 
Roberto FINARDI - Sergio ROLANDO – Alberto UNIA. 
 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Reggente Flavio ROUX. 
 
 
     
 
OGGETTO: RICORSO ALL'ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITÀ CASSA DD.PP. AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 1 COMMI 849-857 LEGGE N. 145 DEL 30 DICEMBRE 2018 - 
INDIVIDUAZIONE DEBITI DA PAGARE.  

Antonietta DI MARTINO 
Marco GIUSTA 
Maria LAPIETRA 
Francesca Paola LEON 

Paola PISANO 
Alberto SACCO 
Sonia SCHELLINO 



2019 00590/024 2 
 
 
 

Proposta della Sindaca Appendino.    
 
  Richiamato l’art. 1, comma 849 della Legge 145/2018 “Legge di Bilancio 2019”, il quale 
prevede: “Al fine di garantire il rispetto dei tempi di pagamento di cui all’articolo 4 del Decreto 
Legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, le banche, gli intermediari finanziari, la Cassa Depositi e 
Prestiti S.p.A. e le istituzioni finanziarie dell’Unione Europea possono concedere ai Comuni, 
alle Province, alle Città Metropolitane, alle Regioni e alle Province Autonome, anche per conto 
dei rispettivi enti del Servizio Sanitario Nazionale, anticipazioni di liquidità da destinare al 
pagamento di debiti certi, liquidi ed esigibili, maturati alla data del 31 dicembre 2018, relativi 
a somministrazioni, forniture, appalti e a obbligazioni per prestazioni professionali. 
L’anticipazione di liquidità per il pagamento di debiti fuori bilancio è subordinata al relativo 
riconoscimento”. 
 Considerato che: 
- la richiesta di anticipazione di liquidità è presentata agli istituti finanziatori entro il termine 
perentorio del 28 febbraio 2019 ed è corredata di un’apposita dichiarazione sottoscritta dal 
rappresentante legale dell’ente richiedente, contenente l’elenco dei debiti da pagare con 
l’anticipazione, redatta utilizzando il modello generato dalla piattaforma elettronica per la 
gestione telematica del rilascio delle certificazioni di cui all’art. 7, comma 1, del Decreto Legge 
8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 giugno 2013, n. 64; 
- gli enti debitori devono effettuare il pagamento dei debiti per i quali hanno ottenuto 
l’anticipazione di liquidità entro 15 giorni dalla data di effettiva erogazione da parte dell’istituto 
finanziatore; 
- le anticipazioni di liquidità dovranno essere rimborsate entro il termine del 30 dicembre 
2019 o anticipatamente in conseguenza del ripristino della normale gestione della liquidità, alle 
condizioni pattuite contrattualmente con gli istituti finanziatori; 
- gli istituti finanziatori verificano, attraverso la piattaforma elettronica, l’avvenuto 
pagamento dei debiti entro il suddetto termine di 15 giorni dall’erogazione delle somme; 
- in caso di mancato pagamento, gli istituti finanziatori possono chiedere, per il 
corrispondente importo, la restituzione dell’anticipazione, anche attivando le garanzie 
rilasciate. 
 Vista la Circolare della Cassa DD.PP. n. 1292 dell’11 gennaio 2019 con la quale sono 
state definite le “Condizioni generali per l’accesso da parte dei Comuni, delle Città 
Metropolitane, delle Province, delle Regioni e delle Province Autonome alle anticipazioni di 
liquidità per il pagamento di debiti, di cui all’articolo 1, commi da 849 a 857, della Legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019)”, nonché le condizioni economiche proposte 
nella misura del tasso di interesse pari al Parametro Euribor aggiornato trimestralmente 
(definito per il trimestre gennaio/marzo 2019 nella misura di –0,31%), maggiorato di un 
margine quotato dalla Cassa DD.PP. alla data del 14 gennaio 2019 nella misura dello 0,98% che 



2019 00590/024 3 
 
 
verrà applicato a tutti gli atti di affidamento. 
 Considerato che tali condizioni risultano notevolmente convenienti per l’Ente, nonché 
molto inferiori alle condizioni attualmente applicate dal Tesoriere sulle anticipazioni di 
Tesoreria, pari ad uno spread sull’Euribor del 3,95%. 
 Richiamato inoltre l’art. 1 comma 906 della Legge 145/2018 che ha definito che il limite 
massimo di ricorso da parte degli enti locali ad anticipazioni di tesoreria, di cui al comma 1 
dell’art. 222 del Testo Unico, di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è elevato da 
tre a quattro dodicesimi, sino alla data del 31 dicembre 2019. 
 Rilevato pertanto che, considerata la riduzione di tale limite dai 5/12 consentiti fino al 31 
dicembre 2018, ai 4/12 previsti per l’anno 2019 e l’obbligo di restituzione dell’anticipazione di 
liquidità entro il termine del 30 dicembre 2019, tale anticipazione debba essere utilizzata, 
considerando i minori oneri a carico dell’Ente per interessi passivi e le tempistiche previste, per 
anticipare pagamenti già previsti nell’esercizio 2019, riducendo in tal modo i tempi di 
pagamento delle prestazioni medesime. 
 Considerati i flussi finanziari degli esercizi precedenti, nonché le tempistiche di 
riscossione delle entrate tributarie e del Fondo di Solidarietà Comunale, al fine di consentire il 
rimborso delle somme entro il suddetto termine del 30 dicembre 2019, in relazione alle 
scadenze relative al pagamento delle retribuzioni al personale ed alle rate di mutuo, nonché ai 
debiti commerciali risultanti sulla Piattaforma per la Certificazione dei Crediti alla data del 31 
dicembre 2018, si ritiene di limitare il ricorso a tale anticipazione nel limite massimo di 170 
milioni di Euro. 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale (mecc. 2019 00332/024) dell’11 
febbraio 2019, atto di autorizzazione formale richiesto dalla Cassa DD.PP. nell’ambito della 
documentazione da produrre, poiché l’operazione viene effettuata nelle more 
dell’approvazione del Bilancio 2019, la cui approvazione risulta prorogata al 31 marzo 2019. 
 Tenuto conto che la suddetta deliberazione del Consiglio Comunale ha conferito mandato 
alla Giunta Comunale, affinché provveda all’individuazione dei debiti certi, liquidi ed esigibili, 
maturati alla data del 31 dicembre 2018, relativi a somministrazioni, forniture, appalti e a 
obbligazioni per prestazioni professionali da pagare con la suddetta anticipazione di liquidità. 
 Considerato, inoltre, che con la deliberazione del Consiglio Comunale (mecc. 2019 
00332/024) è stato approvato altresì: 
1) di attivare l'anticipazione di liquidità di cui all'articolo 1 comma 849 e seguenti della 

Legge 145/2018 - Legge di Bilancio 2019 - aderendo alla proposta della Cassa DD.PP., 
secondo le modalità previste dalla suddetta disciplina normativa, nonché dalla Circolare 
Cassa DD.PP. n. 1292 dell'11 gennaio 2019, alle condizioni economiche fissate dalla 
suddetta Cassa DD.PP. alla data del 14 gennaio 2019 nella misura della maggiorazione 
dello 0,98% sull'Euribor a tre mesi, quantificato per il trimestre gennaio/marzo 2019 nella 
misura negativa di -0,31%; 

2)   di limitare il ricorso a tale anticipazione di liquidità, nell'importo massimo di Euro 



2019 00590/024 4 
 
 

170.000.000,00, rientranti nel limite massimo dei 3/12 delle entrate dei primi 3 titoli 
accertate nel Rendiconto 2017 e definito in Euro 316.670.076,72 con la deliberazione 
della  Giunta Comunale del 27 novembre 2018 (mecc. 2018 05317/024); 

3) di impegnarsi ad inserire nel Bilancio di previsione 2019/2021 in corso di 
predisposizione, i necessari stanziamenti per consentire la successiva contabilizzazione 
delle poste in entrata relative all'erogazione da parte della Cassa DD.PP. e in spesa per la 
relativa restituzione della quota capitale, nonché per il pagamento degli interessi dovuti 
alla data della restituzione medesima; 

 Ritenuto, pertanto, di individuare i debiti verso Amiat, Iren e Csi Piemonte come oggetto 
della richiesta di anticipazione, sulla  base dell’elenco allegato, per un imponibile di Euro 
115.788.311,06, oltre ad IVA per Euro 12.426.326,42, a cui si aggiunge l’importo esente di 
Euro 28.385.862,55, per un totale complessivo di Euro 156.600.500,03, importo inferiore alla 
soglia massima di ricorso individuata dal Consiglio Comunale per Euro 170.000.000,00; 

    
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
     

D E L I B E R A 
 
1) di individuare i debiti certi, liquidi ed esigibili, maturati alla data del 31 dicembre 2018, 

per un imponibile di Euro 115.788.311,06, oltre ad IVA per Euro 12.426.326,42, a cui si 
aggiunge l’importo esente di Euro 28.385.862,55, per un totale complessivo di Euro 
156.600.500,03, da pagare all’Amiat, all’Iren e al CSI Piemonte, come da allegato (all. 
1); 

2) di autorizzare il Dirigente competente alla stipulazione del contratto con la Cassa DD.PP., 
secondo la procedura di finanziamento, erogazione e rimborso contemplata nella suddetta 
circolare n. 1292; 

3) di impegnarsi ad adottare la deliberazione di cui all’art. 159, comma 3 del D. Lgs. 



2019 00590/024 5 
 
 

267/2000, nella quale verrà inserito il presumibile importo relativo al rimborso 
dell’anticipazione di liquidità erogato, tra le somme non pignorabili ai sensi dell’art. 1, 
comma 852 della Legge n. 145/2018; 

4) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.       

 
 

 La Sindaca 
Chiara Appendino 

 
 
 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

La Dirigente dell’Area 
Elena Brunetto 

 
 
 
 
 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 
 

Il Direttore Finanziario 
Paolo Lubbia 

 
 
 
 
 
 

Verbale n. 7 firmato in originale: 
 

IL VICESINDACO       IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 



2019 00590/024 6 
 
 
Guido Montanari                         Flavio Roux   
___________________________________________________________________________ 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 25 febbraio 2019 all’11 marzo 2019; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 7 marzo 2019. 
 

 


	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.




Fatture PCC - Anticipazione
CREDITORE CODICE FISCALE Nr. Fattura Data Fattura Importo Fattura Residuo PCC


CSI 01995120019 56000006532018 12/06/2018 2.055.080,63 2.055.080,63


CSI 01995120019 56000006492018 12/06/2018 1.490.352,53 1.490.352,53


CSI 01995120019 56000008372017 29/09/2017 1.305.279,32 1.305.279,32


CSI 01995120019 56000010342015 28/12/2015 1.005.169,92 1.005.169,92


CSI 01995120019 56000008352017 29/09/2017 830.552,68 830.552,68


CSI 01995120019 56000015312018 11/12/2018 800.000,00 800.000,00


CSI 01995120019 56000015322018 11/12/2018 800.000,00 800.000,00


CSI 01995120019 56000008342017 29/09/2017 789.263,32 789.263,32


CSI 01995120019 56000006522018 12/06/2018 776.199,68 776.199,68


CSI 01995120019 56000012222016 21/12/2016 650.000,00 650.000,00


CSI 01995120019 56000009622017 31/10/2017 542.736,08 542.736,08


CSI 01995120019 56000010762017 30/11/2017 542.736,08 542.736,08


CSI 01995120019 56000012422017 29/12/2017 542.736,08 542.736,08


CSI 01995120019 56000012692017 29/12/2017 537.669,92 537.669,92


CSI 01995120019 56000006512018 12/06/2018 535.552,32 535.552,32


CSI 01995120019 56000003802018 30/03/2018 488.000,00 488.000,00


CSI 01995120019 56000007272018 29/06/2018 488.000,00 488.000,00


CSI 01995120019 56000010562018 28/09/2018 488.000,00 488.000,00


CSI 01995120019 56000000052018 18/01/2018 427.372,94 427.372,94


CSI 01995120019 56000000062018 18/01/2018 427.372,94 427.372,94


CSI 01995120019 56000007242018 29/06/2018 411.016,13 411.016,13


CSI 01995120019 56000008872018 31/07/2018 411.016,13 411.016,13


CSI 01995120019 56000009522018 31/08/2018 411.016,13 411.016,13


CSI 01995120019 56000010502018 28/09/2018 411.016,13 411.016,13


CSI 01995120019 56000012372018 31/10/2018 411.016,12 411.016,12


CSI 01995120019 56000013932018 30/11/2018 411.016,12 411.016,12


CSI 01995120019 56000006502018 12/06/2018 358.089,00 358.089,00


CSI 01995120019 56000007202018 29/06/2018 298.070,51 298.070,51


CSI 01995120019 56000008832018 31/07/2018 298.070,51 298.070,51


CSI 01995120019 56000009482018 31/08/2018 298.070,51 298.070,51


CSI 01995120019 56000010462018 28/09/2018 298.070,50 298.070,50


CSI 01995120019 56000012332018 31/10/2018 298.070,50 298.070,50


CSI 01995120019 56000013892018 30/11/2018 298.070,50 298.070,50


CSI 01995120019 56000013642018 28/11/2018 285.000,00 285.000,00


CSI 01995120019 56000010402018 27/09/2018 252.000,00 252.000,00


CSI 01995120019 56000008422017 29/09/2017 225.760,83 225.760,83


CSI 01995120019 56000009592017 31/10/2017 225.760,83 225.760,83


CSI 01995120019 56000010732017 30/11/2017 225.760,83 225.760,83


CSI 01995120019 56000012392017 29/12/2017 225.760,83 225.760,83


CSI 01995120019 56000002592018 19/02/2018 213.686,46 213.686,46


CSI 01995120019 56000008432017 29/09/2017 163.159,92 163.159,92


CSI 01995120019 56000009602017 31/10/2017 163.159,92 163.159,92


CSI 01995120019 56000010742017 30/11/2017 163.159,92 163.159,92


CSI 01995120019 56000012402017 29/12/2017 163.159,92 163.159,92


CSI 01995120019 56000000392017 07/02/2017 161.550,00 161.550,00


CSI 01995120019 56000007232018 29/06/2018 155.239,94 155.239,94


CSI 01995120019 56000008862018 31/07/2018 155.239,94 155.239,94


CSI 01995120019 56000009512018 31/08/2018 155.239,94 155.239,94


CSI 01995120019 56000010492018 28/09/2018 155.239,93 155.239,93


CSI 01995120019 56000012362018 31/10/2018 155.239,93 155.239,93


CSI 01995120019 56000013922018 30/11/2018 155.239,93 155.239,93


CSI 01995120019 56000012692018 06/11/2018 150.000,00 150.000,00


CSI 01995120019 56000010412018 27/09/2018 135.000,00 135.000,00


CSI 01995120019 56000010892018 04/10/2018 110.000,00 110.000,00


CSI 01995120019 56000007222018 29/06/2018 107.110,47 107.110,47


CSI 01995120019 56000008852018 31/07/2018 107.110,47 107.110,47


CSI 01995120019 56000009502018 31/08/2018 107.110,46 107.110,46


CSI 01995120019 56000010482018 28/09/2018 107.110,46 107.110,46


CSI 01995120019 56000012352018 31/10/2018 107.110,46 107.110,46


CSI 01995120019 56000013912018 30/11/2018 107.110,46 107.110,46


CSI 01995120019 56000011492017 14/12/2017 106.400,00 106.400,00


CSI 01995120019 56000008412017 29/09/2017 103.819,08 103.819,08


CSI 01995120019 56000009582017 31/10/2017 103.819,08 103.819,08


CSI 01995120019 56000010722017 30/11/2017 103.819,08 103.819,08


CSI 01995120019 56000012382017 29/12/2017 103.819,08 103.819,08


CSI 01995120019 56000008402017 29/09/2017 98.657,92 98.657,92


CSI 01995120019 56000009572017 31/10/2017 98.657,92 98.657,92


CSI 01995120019 56000010712017 30/11/2017 98.657,92 98.657,92


CSI 01995120019 56000012372017 29/12/2017 98.657,92 98.657,92


CSI 01995120019 56000010692015 31/12/2015 91.379,08 91.379,08


CSI 01995120019 56000000512018 25/01/2018 88.500,00 88.500,00


CSI 01995120019 56000004032018 09/04/2018 85.048,89 85.048,89


CSI 01995120019 56000007212018 29/06/2018 71.617,80 71.617,80


CSI 01995120019 56000008842018 31/07/2018 71.617,80 71.617,80


CSI 01995120019 56000009492018 31/08/2018 71.617,80 71.617,80


CSI 01995120019 56000010472018 28/09/2018 71.617,80 71.617,80


CSI 01995120019 56000012342018 31/10/2018 71.617,80 71.617,80


CSI 01995120019 56000013902018 30/11/2018 71.617,80 71.617,80


CSI 01995120019 56000014892018 06/12/2018 67.565,00 67.565,00


CSI 01995120019 56000002412018 14/02/2018 67.188,44 67.188,44


CSI 01995120019 56000015012018 10/12/2018 50.000,00 50.000,00


CSI 01995120019 56000003302018 12/03/2018 49.000,00 49.000,00


CSI 01995120019 56000012702017 29/12/2017 48.879,08 48.879,08


CSI 01995120019 56000010292018 26/09/2018 48.835,33 48.835,33


CSI 01995120019 56000010302018 26/09/2018 48.835,33 48.835,33


CSI 01995120019 56000010312018 26/09/2018 48.835,33 48.835,33


CSI 01995120019 56000010322018 26/09/2018 48.835,33 48.835,33


CSI 01995120019 56000010332018 26/09/2018 48.835,33 48.835,33


CSI 01995120019 56000010342018 26/09/2018 48.835,33 48.835,33


CSI 01995120019 56000010352018 26/09/2018 48.835,33 48.835,33


CSI 01995120019 56000010362018 26/09/2018 48.835,32 48.835,32


CSI 01995120019 56000010512018 28/09/2018 48.835,32 48.835,32


CSI 01995120019 56000012382018 31/10/2018 48.835,32 48.835,32


CSI 01995120019 56000013872018 30/11/2018 48.835,32 48.835,32


CSI 01995120019 56000004562017 22/05/2017 41.461,00 41.461,00


CSI 01995120019 56000007542017 12/09/2017 40.910,36 40.910,36


CSI 01995120019 56000007202016 22/08/2016 36.700,00 36.700,00


CSI 01995120019 56000005432017 21/06/2017 36.486,30 36.486,30







Fatture PCC - Anticipazione
CSI 01995120019 56000014932018 07/12/2018 35.000,00 35.000,00


CSI 01995120019 56000004042018 09/04/2018 34.918,11 34.918,11


CSI 01995120019 56000000032018 18/01/2018 34.100,00 34.100,00


CSI 01995120019 56000013492018 28/11/2018 33.955,00 33.955,00


CSI 01995120019 56000007362017 31/08/2017 31.950,00 31.950,00


CSI 01995120019 56000002402018 14/02/2018 31.934,40 31.934,40


TOTALE Imponibile IVA


27.359.884,13 27.359.884,13 /


AMIAT 07309150014 412018100074 12/09/2018 15.029.687,06 13.663.351,87


AMIAT 07309150014 412018100082 09/10/2018 15.029.687,06 13.663.351,87


AMIAT 07309150014 412018100087 12/11/2018 15.029.687,06 13.663.351,87


AMIAT 07309150014 412018100096 10/12/2018 15.029.687,06 13.663.351,87


AMIAT 07309150014 412018100099 19/12/2018 15.029.687,06 13.663.351,87


AMIAT 07309150014 412018100054 11/06/2018 14.816.666,67 13.469.696,97


AMIAT 07309150014 412018100059 03/07/2018 14.816.666,67 13.469.696,97


AMIAT 07309150014 412018100062 09/08/2018 14.816.666,67 13.469.696,97


AMIAT 07309150014 412018100098 17/12/2018 2.105.434,92 1.725.766,33


AMIAT 07309150014 412018100088 16/11/2018 16.592,00 13.600,00


AMIAT 07309150014 412018100058 03/07/2018 11.956,00 9.800,00


AMIAT 07309150014 412018100091 30/11/2018 7.117,88 5.834,33


AMIAT 07309150014 412018100090 22/11/2018 3.050,00 2.500,00


TOTALE Imponibile IVA (10% / 22%)


121.742.586,11 110.483.350,92 11.259.235,19


IREN Rinnovabili S.p.A. 02184890354 001828000011 28/11/2018 655.037,67 655.037,67


IREN Rinnovabili S.p.A. 02184890354 001828000019 10/12/2018 200.000,00 163.934,43


IREN Rinnovabili S.p.A. 02184890354 001828000014 07/12/2018 83.551,00 68.484,43


IREN Rinnovabili S.p.A. 02184890354 001828000016 07/12/2018 72.210,55 56.500,39


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000153 16/07/2018 1.702.197,20 1.395.243,61


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000084 18/04/2018 1.299.602,01 1.065.247,55


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000200 20/08/2018 827.494,30 678.274,02


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000222 12/09/2018 499.999,99 409.836,06


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000178 31/07/2018 339.998,35 278.687,17


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000179 31/07/2018 260.796,75 213.767,83


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000185 31/07/2018 208.000,00 170.491,80


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000251 28/09/2018 200.000,00 163.934,43


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000246 26/09/2018 200.000,00 163.934,43


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000150 12/07/2018 180.000,00 147.540,98


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000143 27/06/2018 163.960,50 134.393,85


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000095 23/04/2018 86.532,70 70.928,44


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000141 27/06/2018 85.637,46 70.194,64


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000206 27/08/2018 53.037,29 43.473,19


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000207 27/08/2018 50.745,27 41.594,48


IREN ENERGIA S.p.A. 09357630012 001826000211 27/08/2018 30.498,54 24.998,80


IREN S.p.A. 07129470014 001826000008 19/12/2018 264.439,88 264.439,88


IREN S.p.A. 07129470014 001826000009 20/12/2018 50.000,48 50.000,48


Imponibile IVA (22%)


Fatture CSI 104 1.025.978,42 /


Fatture AMIAT 13 5.304.960,14 1.167.091,23


Fatture IREN 22 TOTALE 6.330.938,56 1.167.091,23


TOTALE 139 7.498.029,79


COMPLESSIVO Imponibile IVA (10% / 22%)


156.600.500,03 144.174.173,61 12.426.326,42





